



W dniu **11 maja 2016 r.** w Publicznym Gimnazjum im. Orłąt w Rudniku nad Sanem odbyło się pierwsze z cyklu **spotkań z twórcami kultury** realizowane w ramach projektu **"Spotkania z kulturą dla juniorów i seniorów"** dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W roli twórcy kultury wystąpił **Pan Ryszard Mćcis**

Pan Ryszard Mćcis jest krytykiem literackim, publicystą, satyrykiem, poetą, nauczycielem w [Zespole Szkół im. ks. Stanisława Staszica w Jeżowie](#). Jest również członkiem Stowarzyszenia Literackiego "Witryna" w Stalowej Woli oraz Związku Literatów Polskich - Oddziału w Rzeszowie, stałym współpracownikiem kwartalnika "Fraza" w Rzeszowie, "Nadwiślocze" w Mielcu, miesięcznika "Ulotna Przestrzeń" w Wołczyńcu, współpracuje także z tygodnikami i dziennikami: "Sztafeta", "Niedziela" i "Gość Niedzielny" (edycja sandomierska), "Echo Dnia", "Tygodnik Nadwiślański" i "Głos Nauczycielski". W latach [1993](#)

-

[1998](#)

stały redaktor "

[Gazety Jeżowskiej](#)

". Od 2002 r. jest opiekunem gazetki szkolnej „Post Scriptum”, będącej jedną z najlepszych w kraju, m.in. laureatką „Pałuckiego Pióra 2005” w XII Ogólnopolskim Konkursie Czasopism Szkolnych w Wągrowcu i „Pałuckiego Pióra 2008” w jednej z kolejnych edycji konkursu w Poznaniu. Prowadzi także warsztaty literackie, a jego uczniowie odnoszą sukcesy na skalę wojewódzką i ogólnopolską. Pan Ryszard Mścisz wydawał własne publikacje (m.in. tomiki wierszy), audiobook oraz współpracował przy wydawaniu innych publikacji.

W spotkaniu z Panem Ryszardem Mściszem wzięli udział uczniowie gimnazjum - uczestnicy warsztatów kulturalnych, realizowanych w ramach projektu, nauczyciele prowadzący warsztaty kulturalne oraz seniorzy - członkowie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddziału Rejonowego w Rudniku nad Sanem.

Uczestników spotkania powitał Pan Andrzej Błaż - Dyrektor Publicznego Gimnazjum im. Orłąt w Rudniku nad Sanem. Katarzyna Woźniak - Koordynator projektu, przedstawiła następnie informacje na temat realizowanego projektu i zaprezentowała występującego twórcę kultury. W dalszej części spotkania Pan Ryszard Mścisz opowiadał o swojej twórczości literackiej i dziennikarskiej. Zapoznał uczestników spotkania z własnymi publikacjami (m.in. tomikami wierszy) oraz innymi, w przygotowywaniu których brał udział. Zaprezentował fragmenty swojej twórczości. Przedstawił uczestnikom spotkania historię powstania, tworzenie i wydawanie gazetki szkolnej "Post Scriptum". Opowiedział również o sukcesach swoich uczniów i odpowiadał na zadawane pytania uczestników spotkania.

[GALERIA ZDJĘĆ>>](#)